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sættes Lønningerne paa hvert Aars Finans- 
lov. Det, som man har ønsket fra Fi- 
nansudvalget at udtale, er da dette, at det 
maa betragtes som givet, at der, selv om 
der ikke kommer en Lønningslov for Bi- 
blioteket i Aarhus, alligevel kan paaregnes 
en Stigning, i Lønnen for disse Assisten- 
ter og Bibliotekarer i Lighed med, hvad 

. Tilfældet er for Personalet, der er ansat 
ved det kgl. Bibliotek her i København, 
for hvilket der i Fjor blev vedtaget en 
Lønningslov. Jeg har gerne villet gøre 
Henne Bemærkning, inden Ministeren faar 
Ordet, for at han kan bekræfte, at det, 
jeg har sagt, har hans Tilslutning. 

Maa jeg benytte Lejligheden til at be- 
rigtige en Udtalelse af det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds (K. 
M. Klausen) angaaende Ændringsforslagene 
vedrørende Privatseminarierne. Det ærede 
Medlem sagde, at det  var en Fejl, naar 
det stod paa den Maade, at Ministerens 
Forslag var Hovedforslaget, og at Social- 
demokraternes Forslag var et Under- 
sendringsforslag, fordi det i Virkeligheden 
var Socialdemokraternes Forslag, der var 
stillet først. 홢 

Formanden: Tiden for en kort Be- 
mærkning er udløben. , 

Ordføreren: (Jensen-Sønderup): Ja, 
saa kan jeg altsaa ikke mere end gøre op- 
-mærksom paa, at det er ikke rigtigt. Den 
nærmere Sammenhæng skal jeg komme 
ind paa, naar jeg senere faar Ordet 홢 

a l tsaa hvad der har givet Anledning til, og 
hvad Sammenhængen er med disse Forslag. 

홢 ' Mads Larsen: J eg skal tillade mig 
at anbefale Ündersendringsforslag Nr. 1 
udenfor Udvalgets .Liste til Ændrings- 
forslag Nr. 155 paa Udvalgets Liste. 
Dette Underændringsforslag, som er stillet 
af 15 Medlemmer, gaar ud paa en For- 
højelse af det under Nr. 155 opførte Be- 
løb af 10,000 Kr. til 24,000 Kr. Den 
højtærede Ministers Motivering af Æn- 
dringsforslaget findes i Bilag Nr. 118. 
Ændringsforslaget tager Sigte paa at gøre 

-det muligt for de Højskoler, Landbrugs- 
skoler og lignende Skoler, der ikke have 
bestaaet i 2 Aar, og som Følge deraf ikke 
have opnaaet Statsanerkendelse, at kunne 
modtage Elever med Statsunderstøttelse 
ögsaa i de 2 Aar. Jeg skal med den 
højtærede Formands Tilladelse oplæse et 
Par Linier af den højtærede Ministers 
Motiver, hvori det hedder: 홢Det maatte 
dog stilles som Betingelse for, at en ikke 

godkendt Skoles Elever kan faa Adgang 
til disse Understøttelser, at Ministeriet 
efter foretagen Undersøgelse af Skolen 
finder denne og dens Virksomhed efter 
den for samme anlagte Plan tilfredsstil- 
lende, saa at der ikke kan antages,, hver- 
ken i saa Henseende eller med Hensyn 
til Elevantallet, at være noget til Hinder 
for, at den, naar de 2 Aar ere gaaede, 
kan opnaa Godkendelse". 

Jeg mener, at den Betragtning, som 
den højtærede Minister her har stillet som 
Betingelse for, at disse Skoler skulle kunne 
faa Ret til at modtage Elever med Stats- 
understøttelse, før de opnaa den alminde- 
lige Anerkendelse, er fuldkommen rigtig. 
Men det er ogsaa fuldkommen tilstrække- 
ligt, saaledes at man efter min Mening 
burde yde ikke alene det, som det af Mo- 
tiveringen fremgaar, at den højtærede 
Minister ogsaa anser for rigtigt, nemlig et 
ligesaa stort Beløb som det, der alminde- 
lig ydes til de paagældende Elever, men 
man burde ogsaa bevilge et saa stort Be- 
løb, at ikke et større Antal af de Elever, 
som eventuelt ville søge disse Skoler, 
bliver udsat for at blive: afvist paa 
Grund af, at Summen ikke er tilstrække- 
lig stor. 

Ministeren siger i Slutningen af 
denne Motivering for Ændringsforslaget: 
홢Man skal derfor foreslaa, at der stilles 
et Beløb paa 10,000 Kr. til Disposition i  
heromhandlede Øjemed, hvorved man vilde 
blive i Stand til at yde en Understøttelse 
af den sædvanlige Størrelse til godt 100 
trængende Aarselever." Men det passer 
jo aldeles ikke, thi det er noget, ærede 
Medlemmer vide, at den almindelige Un- 
derstøttelse pr. Maaned til disse Skolers 
Elever er 20 ä 25, ja, indtil 30 Kr.; saa 
vidt jeg ved, er det i hvert Fald for de 
Elever, der søge Kærehave Husmandsskole, 
almindeligt, at de faa 25홢30 Kr. om 
Maaneden i Understøttelse. Enhver vil 
derfor se, at naar den Forudsætning, 
Ministeren har opstillet, skulde ske Fyldest, 
at Bevillingen skulde være tilstrækkelig 
til 100, Aarselever, maatte det mindste 
Beløb, der saa var Tale om, blive ikke 
som af Ministeren foreslaaet 10,000 Kr., 
men som af os paa Underændringsfor- 
slaget anført: 24,000 Kr. Naar man ved, 
at de foreslaaede 10,000 Kr. kun ville 
være tilstrækkelige til ca. 40 Aarselever, 
hvis man regner 20 Kr. pr. Maaned, og 
for et endnu mindre Antal, hvis man reg- 
ner mere, og naar man tillige ved, at der 
i hvert Fald er 4 Skoler, der ere saaledes 
stillede, at deres Elever kunne faa Del 홢 i 


